
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:     Mesto Trebišov 

Sídlo:     M. R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov 

IČO:     00331996 

DIČ:     2020773590 

IČ DPH:     SK2020773590 

Kontaktná osoba vo veciach 

zákazky:     Mgr. Viera Mokáňová 

Mobil:     +421 915 741 325 

e-mail:      mokanova@trebisov.sk 

Kontaktná osoba vo veciach 

verejného obstarávania:   Ing. Valéria Maďarová 

Mobil:     +421 907 611 528 

e-mail:      madarova@trebisov.sk 

 

2. Predmet zákazky: 

2.1. Názov zákazky: Projektová dokumentácia – Kompostáreň v Trebišove 

2.2. Druh zákazky: zákazka s nízkou hodnotou na poskytnutie služby inej ako bežne        

    dostupnej na trhu 

2.3. Typ zmluvy:  zmluva o dielo – návrh zmluvy o dielo tvorí prílohu č. 1 tejto  

    výzvy 

 

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky  

3.1. Miesto dodania predmetu zákazky: Mesto Trebišov, Mestský úrad,  M. R. Štefánika  

862/204, Trebišov 

3.2. Termín dodania predmetu zákazky: do 30.08.2019 

 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1. Predmetom zákazky je vypracovanie projektovej dokumentácie stavby Kompostáreň 

v Trebišove s využitím technológie aeróbneho kompostovania, za účelom zvýšenia 

kapacity triedeného zberu a zhodnotenia biologicky rozložiteľného komunálneho 

odpadu. Výstavba kompostárne bude realizovaná na pozemkoch registra C KN parc. č. 

3542/1, 3542/2, 3542/3, s prístupovou cestou na pozemku registra C KN parc. č. 4372/1 

v katastrálnom území mesta Trebišov. 

4.2. Popis súčasného stavu dotknutého územia:  

4.2.1. Na pozemku registra C KN parc. č. 3542/1 v katastrálnom území mesta Trebišov 

je v súčasnosti spevnená vybetónovaná plocha, ktorú by sme požadovali 

zachovať v čo najväčšej miere. Ďalej sa na predmetnom území nachádza 

prístrešok, ktorý pozostáva z protipožiarnych deliacich stien o hrúbke 30cm, 

mailto:mokanova@trebisov.sk
mailto:madarova@trebisov.sk


nosných podporných oceľových stĺpov a strešnej väzníkovej priestorovej 

konštrukcie. Strecha je z vlnitého plechu.  

4.2.2. Na pozemku registra C KN parc. č. 3542/2 v katastrálnom území mesta Trebišov 

sa nachádza stavba (nie je nutné sa ňou zaoberať v rámci projektovej 

dokumentácie).  

4.2.3. Na pozemku registra C KN parc. č. 3542/3 v katastrálnom území mesta Trebišov 

sa nachádza stavba, ktorú nepovažujeme za potrebné zachovať s ohľadom na 

vybudovanie širšej prístupovej komunikácie. 

4.2.4. Na pozemku registra C KN parc. č. 4372/1 sa nachádza prístupová komunikácia, 

ktorú potrebujeme rozšíriť. 

4.2.5. Celý areál je oplotený pletivom na betónových stĺpikoch v štandardnej výške. 

Oplotenie by sme požadovali zachovať, poprípade repasovať(max. 15% 

z celkovej dĺžky) s nutnosťou riešenia vstupnej brány do areálu kompostárne. 

4.2.6. Inžinierske siete nie sú v areáli kompostárne žiadne, zdrojom technologickej 

vody bude vŕtaná studňa. 

4.3. Predpokladaný rozsah stavebných prác: 

 posúdenie stavu betónových plôch a prístrešku, 

 verejný obstarávateľ si vyžaduje v maximálnej miere zachovať pôvodný prístrešok 

a stavebnými úpravami ho uviesť do bezpečného stavu na užívanie, predpokladáme 

jeho ďalšie využitie na skladovanie surovín, ktoré sa budú kompostovať, hotového 

kompostu a techniky, 

 úprava spevnených betónových plôch o veľkosti cca 4 000 m2, ktoré spĺňajú 

požiadavky z hľadiska kompostovacieho procesu, čo zahŕňa minimálny sklon 

a špeciálne zloženie betónu odolného voči vplyvom agresívnych organických látok 

vznikajúcich pri procese kompostovania, 

 mostová váha, 

 kompostovacia plocha, čo pozostáva z betónovej plochy v ktorej je uložené 

betónové perforované potrubie, ktoré má stabilný tlak a je ním vedené 

prevzdušňovanie a zavlažovanie, resp. odvodňovanie jednotlivých základok, 

 skladovanie surovín (zelený odpad, konáre) a hotového kompostu s možnosťou 

využitia existujúcich prístreškov, 

 riešenie vodného hospodárstva v komplexnom uzatvorenom cykle s využitím 

dažďovej vody pre technologické potreby kompostárne, 

 retenčná nádrž nadimenzovaná podľa hydrotechnického výpočtu, 

 vrátnica (unimobunka) so sociálnym zariadením pre obsluhu kompostárne, 

 oplotenie, 

 rozvod elektrickej energie, 

 areálové osvetlenie, 

 rozšírenie a spevnenie prístupovej komunikácie, 

 sadové úpravy nie je potrebné riešiť. 

4.4. Projektovú dokumentáciu požaduje verejný obstarávateľ vypracovať v rozsahu 

potrebnom pre realizáciu stavby, s výškopisným a polohopisným zameraním. 

Obsahom bude:  

A/ Sprievodná správa 

B/ Súhrnná technická správa 

C/ Celková koordinačná situácia 

D/ Dokumentácia stavebných objektov 

SO 01 – spevnené plochy a komunikácie - vnútroareálové 

SO 02 – mostová váha 



SO 03 – kompostáreň 

SO 03.1 – spevnené plochy a prístrešok na skladovanie surovín  

      a hotového kompostu 

SO 03.2  – kompostovacia plocha pre štyri základky s perforovaným  

      potrubím na prevzdušňovanie a odvádzanie vody 

SO 04 – vrátnica  

SO 05 – prístrešok pre techniku 

SO 06 – vnútroareálová dažďová kanalizácia a retenčná nádrž na dažďovú vodu  

    a odpadovú vodu z kompostovacieho procesu   

SO 07 – vnútroareálový rozvod vody 

SO 08 – elektroinštalácie, resp. vnútroareálové elektorozvody 

SO 09 – oplotenie 

SO 10 – prístupová komunikácia. 

E/ Rozpočet a výkaz výmer 

4.5. Verejný obstarávateľ požaduje predložiť projektovú dokumentáciu v 6-tich 

vyhotoveniach v tlačenej forme a 1 x na CD nosiči vo formáte PDF. Položkovitý 

rozpočet bude predložený 3x v tlačenej forme, 1x na CD nosiči a výkaz výmer 1x na 

CD nosiči. 

4.6. Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom/záujemcom obhliadku riešeného areálu za 

účelom získania ďalších informácií nevyhnutných na prípravu a spracovanie ponuky. 

Obhliadku je možné vykonať po telefonickom dohovore s kontaktnou osobou vo 

veciach zákazky.  

 

 

5. Variantné riešenie: neumožňuje sa 

 

 

6. Predkladanie cenových ponúk 

6.1. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 

6.2. Cenová ponuka za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom 

zákazky. Ak je uchádzač platcom DPH, musí v cenovej ponuke uviesť cenu bez DPH, 

DPH a celkovú cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, upozorní na túto 

skutočnosť verejného obstarávateľa vo svojej ponuke. 

6.3. Lehota na predloženie ponúk je určená do 19.06.2019 do 10:00 hod. 

6.4. Ponuky sa doručujú buď v listinnej podobe alebo v elektronickej podobe. 

6.5. Ponuky pri listinnej podobe sa doručujú v uzatvorenej obálke a označujú sa „CP – PD 

– Kompostáreň v Trebišove“ – NEOTVÁRAŤ. Adresa, na ktorú sa majú cenové 

ponuky doručiť: Mesto Trebišov, M. R. Štefánika 862/204, 075 01 Trebišov. V prípade 

osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do podateľne Mestského úradu 

v Trebišove. 

6.6. Ponuky v elektronickej podobe sa doručujú na adresu:  obstaravanie@trebisov.sk  

Označenie predmetu emailu: CP – PD – Kompostáreň v Trebišove. 

 

7. Lehota viazanosti ponuky 

7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 

31.07.2019. 

 

mailto:obstaravanie@trebisov.sk


8. Podmienky financovania predmetu zákazky 

8.1. Predmet zákazky verejný obstarávateľ plánuje financovať z rozpočtu verejného 

obstarávateľa  a z nenávratného finančného príspevku Operačného programu Kvalita 

životného prostredia formou bezhotovostného platobného styku.  

8.2. Zálohy nebudú poskytované. 

8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená po dodaní predmetu zákazky na miesto dodania. 

Splatnosť faktúry je do 30 dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

 

9. Podmienky účasti uchádzačov 

9.1. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. 

Túto oprávnenosť overí verejný  obstarávateľ  na  základe  zákona  č. 177/2018 Z. z. 

o niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 

informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí verejný 

obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné získať výpis 

z informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov 

bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie 

výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe.  

9.2. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona 

o verejnom obstarávaní, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu. 

9.3. Uchádzač predloží kópiu autorizačného osvedčenia, ktorým preukazuje oprávnenosť 

vykonávať požadované činnosti.  

 

10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

10.1. Najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

 

 

11. Obsah ponuky 

11.1. Ponuka musí obsahovať: 

 ocenenie predmetu obstarávania v súlade s prílohou č. 2 tejto výzvy, 

 doklady podľa bodu 9. s výnimkou dokladu uvedeného v bode 9.1. 

 

12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

12.1. Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači mailom oboznámení s výsledkom 

vyhodnotenia. 

12.2. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo, ktorá okrem iného bude 

obsahovať aj nasledujúce ustanovenie: „Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon 

kontroly/auditu súvisiaceho s poskytovanými službami kedykoľvek počas platnosti 

a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu 

a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť“. 

12.3. Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odmietne uzavrieť zmluvu, verejný 

obstarávateľ môže vyzvať na uzatvorenie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí. 

12.4. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených 

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa 

alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 



12.5. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi. 

V Trebišove, 10.06.2019 

 

 

 

 

 

Ing. Valéria Maďarová                                                                           PhDr. Marek Čižmár 

referent pre verejné obstarávanie                                                                    primátor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy k výzve: 

1. Zmluva o dielo - návrh 

2. Cenová ponuka 

 



Príloha č. 2 k výzve na predloženie cenovej ponuky  

 

 

Cenová ponuka 

 

Názov zákazky: Projektová dokumentácia – Kompostáreň v Trebišove  

Identifikačné údaje uchádzača:  ......................................................... 

 

                                                    .......................................................... 

 

Štatutárny zástupca uchádzača:  .......................................................... 

 

IČO: ..........................................................    DIČ: ............................................................... 

   

E-mail: ......................................................    Telefón: ..........................................................  

 

Názov Celková cena 

bez DPH v € 

DPH 

v € 

Celková cena 

s DPH v € 

Vypracovanie projektovej 

dokumentácie v súlade  

s bodom 4. tejto výzvy 

   

Sme – nie sme platcami DPH (neplatný údaj prečiarknuť) 

 

 

Dátum: ......................................................... 

 

Podpis štatutárneho zástupcu: ......................................................... 

 

        


